SESI PAULISTA
SESI PAULISTA

ID: 9839824
Nome: LUCAS NUNES DE SOUZA
Idade: 23 anos 6 meses DN:
Altura: 168 cm Peso:
Sexo: Masculino Etnia:
Fumante: Ex-fumante Dispneia:
Resumo de todos os testes forcados
VEF1 CVF PFE VEF1/CVF Qualidade
Base 3,74 4,48 5,25 83% Bom sopro
Base* 3,81 4,52 6,18 84% Bom sopro
Base 3,68 4,56 4,59 81% Bom sopro
Base 3,63 4,57 4,54 79% Bom sopro
indices seleccionados dos melhores Sopros
indice Base %] Valo Pés1 -
Prev. rZ Prev
VEF1 3,811 94%
VEF6 4,52 |
CVF 4521  101%
VEF1/CVF 84% 90%
PFE 6,18 I/s
VEF1/VEF6 84%
FEF25-75 3,99 I/s 85%
FEF25-75/CVF 88 /s 94%
FIV1 2,371
TEF 2,12s

17/12/2001
59 kg
Caucasiana
0

Valo

%alt 'z [Min.

3,321
3,621

82%

3,181/s
82 /s

Os valores medidos que estdo entre parenteses sao valores anormais
relaxado: A variacdo baseia-se em CV. Forgado: A variacdo baseia-se em VEF1 + CVF.
Fonte prevista: Brasil - Pereira CAC et al (2006) 6-24 anos,Carlos Alberto de Castro Pereira, Taeko Sato, Silvia Carla Rodrigues (2007) 25-86

anos

Resultados em BTPS.
Grafico de volume de fluxo melhor

Prev.

4,041
4,471

94%

4,68 I/s
94 /s

Data de exame:

IMC:

Factor:

Max.]
4,77 |

5321

100%

6,18 1/s
106 /s

26/06/2025 09:29
20,9
100

VAR Tempo Data
-1% 09:29 26/06/2025
09:30 26/06/2025
-1% 09:30 26/06/2025
-2% 09:31 26/06/2025
DP

Melhor grafico de volume/tempo
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Notas de exame
QUALIDADE DO EXAME: A
Técnico: Médico:
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